Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 164/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 01 dias del mes de julio del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Nacional nimero LPN120/2/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION
DE SERVICIOS INTEGRALES, EVALUACIONES Y ESTUDIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, PARA
DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante |la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacién conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES
1.- En atencion a los oficios numero:

o DGAS/0999/2024, de fecha 29 de abril del afio 2024, suscrito por el Lic. Francisco Javier Lares Ceballos,
en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pefia Duefas, en su
caracter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda Publica;

e 313/6/2024, de fecha 25 de abril del afno 2024, suscrito por el Maestro Esteban Petersen Cortés, en su
caracter de Subsecretario de Administracion, de la Secretaria de Educacion;

e DA-00428-2024 y DA/425/2024, ambos de fecha 29 de abril del afio 2024, suscritos por la Lic. Ada Lucia
Aguirre Varela, en su caracter de Director Administrativo, y por la C. Gabriela Denisse Briones Reyes, en
su caracter de Jefe de Adquisiciones de Cultura, ambas de la Secretaria de Cultura,

e ST/DGA/509/2024, de fecha 29 de abril del afio 2024, suscrito por el Lic. Israel Antonio Moreno Vera, en
su caracter de Director General Administrativo, y por la Mtra. Carolina Gonzalez Angulo, en su caracter de
Directora de Recursos Financieros, ambos de la Secretaria de Transporte;

e SISEMH/DA/RM/053/2024, de fecha 08 de marzo del afio 2024, suscrito por la C. Maria Elena Garcia
Trujillo, en su caracter de Subsecretaria de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia, y por el
C. Edgar Eduardo Grajeda Hernandez, en su caracter de Director Administrativo, ambos de ia Secretaria
de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de servicios integrales, evaluaciones y estudios técnicos
especializados bajo la modalidad de Licitacion Publica, misma que se identifico como Licitacion Publica Local
numero LPL120/2/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE SERVICIOS
INTEGRALES, EVALUACIONES Y ESTUDIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, PARA DEPENDENCIAS DEL
GEJ”.

2.- Con fecha 03 de junio de 2024 el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco emitio la resolucion 128/2024, por la cual se declararon desiertas las partidas 1, 2,
7,8,9,10,12 y 13 de la Licitacién Publica Local numero LPL120/2024.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 03 de junio del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la de Licitacion Pablica Local, misma que se identificé con niumero LPL120/2/2024 con concurrencia
del Comité, denominada “ADQUISICION DE SERVICIOS INTEGRALES, EVALUACIONES Y ESTUDIOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS, PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”, ante
el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

/
4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, En ‘eﬁa/,c)iones y',f/ !
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamenfo de’la Ley de /
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscoxy};us unicipios (él '
“REGLAMENTQ”), con fecha 07 de junio dei afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la J-#
“LICITACION”. / j [
) [

procedimiento de licitacion, el dia 12 de junio del afio 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del /
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, €n su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por’ el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion,
por el Lic. Miguel Angel Sanchez de Santiago, en su caracter de Director deArea de Transporte de Pasajeros, de
la Secretaria de Transporte, por la C. Kenia Elizabeth Fuentes Garcia, eg/s/u caracter de Coordinador Ejecutivo A,
de la Secretaria de Cultura, por el C. Héctor Benedicto Gomez Aguilar, en su caracter de Coordinador
Especializado, de la Secretaria de la Hacienda Publica, y por la C./Ma. Madalena Velazquez Contreras, en su
caracter de Maestro Tecnico, Comisionada la CEMEJ de la Secretaria de Educacion, a la cual se registraron los
participantes RSM MEXICO BOGARIN, S.C., y GESTORES DE LA INNOVACION Y DESARROLLO, S.C., en la
que solo se dio lectura a una precision administrativa, por la cual se modifico el caracter de la licitacion publica de
local a nacional quedando como Licitacion Publica Nacional LPN120/2/2024. %
/

1 |
5.- Derivado de lo anterior, se fij06 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al (,f

/
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6.- Con fecha 18 de junio del afo 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econémicas, presentadas por RSM MEXICO BOGARIN, S.C., SISTEMAS INTELIGENTES DE TRANSPORTE,
A.C., GESTORES DE LA INNOVACION Y DESARROLLO, S.C., RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA,
DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C.,y TERRA DE MONTES, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo
65 de la “LEY”.

7.- En atencion al oficio numero DGAS/1535/2024, de fecha 24 del mes de junio del afio 2024, suscrito por el Ing.
Jesus Salvador Pefia Duefas, en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas de la Secretaria
de la Hacienda Publica, solicito la cancelacion de la partida 1 correspondiente a la solicitud 03-032-2024, debido
a que las condiciones de los mercados financieros de nuestro pais se tornaron no convenientes por la aversion al
riesgo politico de parte de los inversionistas. Derivado de lo anterior, y dado que el dictamen de los estados
financieros de la cuenta publica del poder Ejecutivo del Estado de Jalisco era un requisito indispensable ante la
Comision Nacional Bancaria y de Valores a fin de obtener |la autorizacién para la emision del certificado bursatil,
ya no se necesita el servicio correspondiente a la solicitud citada.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdémica presentadas por RSM MEXICO BOGARIN, S.C., SISTEMAS
INTELIGENTES DE TRANSPORTE, A.C., GESTORES DE LA INNOVACION Y DESARROLLO, S.C., RODRIGO
GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C., y TERRA DE MONTES, S.A.
DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANI-'\LIS’IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y
acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social

)

NO CUMPLE (PRESENTA
OPINION DE LAS
OBLIGACIONES EN
MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL {IMSS)
VENCIDA DE ACUERDO AL
NUMERAL 26 DE LAS
BASES)

CUMPLE

= £ SISTEMAS GESTORES DE LA
PARTICIPANTE RSM MEXICO BOGARIN. | INTELIGENTES DE | INNOVACION Y
g TRANSPORTE, A.C. | DESARROLLO, S.C.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econémica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicidn). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusién de
Proveedores) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B o _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracion de aportacién cinco al millar (NO ES SU VOLUNTAD (SIES SU (NO ES SU
para el fondo impulso Jalisco). APORTAR) VOLUNTAD VOLUNTAD
APORTAR) APORTAR)
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impresa). De acuerdo al numeral 25 de las “BASES”.
NO CUMPLE
(NO PRESENTA
OPINION DE

CUMPLIMIENTO Y
AGUSE DE HACER
PUBLICA LA OPINION
UMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES EN
MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL
DE ACUERDO AL
NUMERAL 26 DE LAS
BASES)

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en
materia del INFONAVIT)

CUMPLE

/

/

CUMPLE

NO CUMPLE
(NO PRESENTA
OPINION DE
CUMPLIMIENTO EN
MATERIA DEL
INFONAVIT DE
ACUERDO AL
NUMERAL 27 DE LAS
BASES)

Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en
Obligaciones Patronales y Tributarias.

/
CUM)BLE

CUMPLE

CUMPLE

/Anexo 13 (Estratificacion)
]

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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ST BRI IDESARROLLO TERRA DE
PARTICIPANTE HUMANO DE MONTES, S.A.
VALDIVIA JALISCO, S.C DE C.V
IBARRA Yo 2
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econémica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusién de Proveedores) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso (NO ES SU (SIES SU (NO ES SU
Jalisco). VOLUNTAD VOLUNTAD VOLUNTAD
APORTAR) APORTAR) APORTAR)
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de las “BASES”".
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social ). CLMPLE CUNMPLE GUNMPLE
Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento en materia del
INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificaciéon Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ane.xo 12 ‘Manlfestacmn de estar al corriente en Obligaciones Patronales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y Tributarias.
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacién, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Tecnicos:

e Mediante oficio nimero 091/2024 de fecha 25 del mes de junio del afo 2024, validado por la C. Carmen
Yolanda Quintero Reyes, en su caracter de Titular de la Comision Estatal para la Mejora Continua de la
Secretaria de Educacion, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA 2 (SOLICITUD 04-070-2024)

Capacidad del licitante

Consiste en el nimero de recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo,
condiciones y niveles de calidad requeridos; asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el
licitante pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran 24 puntos
distribuidos de la siguiente forma:

DESARROLLO HUMANO DE JALISCO,
S.C.
Puntos a
otorgar por
ELEMENTOS A EVALUAR elegwnit)o Documento necesario para acreditar
evaluado los aspectos a evaluar
I. De la capacidad del licitante 24
a) Capacidad del equipo de trabajo
1° Experiencia
Experiencia del Responsable de proyecto. Copia simple de contratos, oficios de
Tener experiencia como asesor, investigador y formador de la primera infancia satisfaccion, convenios o acuerdos que
De uno a dos proyectos 5 comprueben la experiencia de
De tres a cuatro proyecto 7 ccnformidad)e} los requerimientos de la
Experiencia en el disefio e implementacion de modelos de escalabilidad de ficha técnica. -
politicas publicas nacionales o internacionales imple’ de constancias de las
De uno a dos proyectos / experiencia laboral 4 icacighes correspondientes.
De tres a cuatro proyecios / experiencia laboral 6
Subtotal: 13 /7
2° Conocimientos Académicos/profesionales S /]
Conocimientos del Responsable de proyecto y los miembros del equipo de -~ v
trabajo. d / o ; )
({ / Copia simple de titulos y/o cedula que
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en educacién, politicas / comprugbe 3 formamop prc_ersmna\ ue
A ) conformidad con el perfil sefalado en la
publicas o afines P —
[ Con Maestria ’
| Con Doctorado /5
Conocimientos del Responsable de proyecto y/o uno de los miembros del /
equipo. i i - . Copia simple de la constancia del curso o
Al menos uno de los miembros del equipo debera contar con experiencia en diplomado que comprusbe la formacién
formacién para la primera infancia, o politicas publicas ; ot
T Un Curso / 1 profesional o la experiencia.
|_Un diplomado i 4
Conocimientos de los miembros del equipo de trabajo. /
-
&
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Si cuentan colaboraciones en procesos de formacion, asesoria, o investigacon
para la primera infancia

Copia simple de la constancia que

Un curso o taller

1 compruebe la participacion en cualquiera

Un diplomado

de estos eventos.

Subtotal:

Experiencia y especialidad del licitante
Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza a los que son objeto
de la presente licitacion. A este rubro se le otorgaran 20 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

ELEMENTOS A EVALUAR PUitos a otorgat
por elemento 5
evaltado Doc.:umento necesario para
Il. De la experiencia y especialidad del licitante y/o en su defecto los integrantes del 20 acreditar log aspectos a evaluar
equipo de trabajo.
a)  Experiencia
1. Experiencia del licitante en realizacion de talleres y/o capacitaciones en
temas sobre: Primera infancia, politica publica, modelos educativos, enfoque
de género, formacion de formadores.
[ Uno o dos afios de experiencia 4
| Tres o mas afios de experiencia 6 Tiempo comprobado con contratos,
2. Experiencia del licitante en la imparticién de conferencias y/o cursos en las constancias y/u oficios de
areas de: primera infancia, politica publica, modelos educativos y enfoque de satisfaccion en los temas en
género, formacion de formadores. mencion, los cuales se hayan
Uno a dos afios de experiencia 4 celebrado a nombre del licitante.
Tres 0 mas afos de experiencias 5
3. Experiencia del licitante en ejecucion de proyectos y programas
encaminados a mejorar el desarrollo de competencias docentes, educacion,
concientizacion de problemas de la practica docente y atencion a la primera
infancia.
De uno a dos afios de experiencia 4
Tres o mas anos de experiencia 5
Subtotal: 16
b}  Cumplimiento de contratos
Contratos celebrados con anterioridad, acompariados de su liberacién de fianza o carta de entera | Copia simple de contratos
satisfaccion, cuyo objeto sea similar a la realizacion de proyectos de formacion de formadores, | celebrados con anterioridad,
primera infancia acompanados de su carta de entera
De dos a tres contratos 3 satisfaccion o liberacion de fianza; de
De tres a mas contratos 4 conformidad con el punto
Subtotal: 4

Propuesta de trabajo
Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el licitante que garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran 18 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

ELEMENTOS A EVALUAR

Puntos a otorgar
por elemento

evaluado Documento necesario para

Ill. De la propuesta de trabajo

acreditar los aspectos a evaluar
18

Para la evaluacion de este rubro se considerara la forma en la cual el licitante propone utilizar los recursos
de que dispone para prestar el servicio, especificar cuando y cémo llevara a cabo las actividades o tareas
que implica el mismo; el cronograma y tematica del curso. Asi mismo el esquema conforme al cual se
estructurara la organizacion de los recursos humanos necesarios para cumplir con las obligaciones
previstas en la presente licitacion.

Metodologia que permita alcanzar el objetivo de la capacitacion y Documento  que  explique la
propone herramientas para la mejora de las practicas y el T Metodologia a utilizar de conformidad
acompafiamiento docente. con lo establecido en la ficha técnica
Programa de trabajo con propuesta de desarrollo por tema vy cl::)r(;cumer:-:‘c; condelos t::g:;cs) y d%et
cronograma de actividades para |a realizacion de esta capacitacion, 6 Foriidad. con |6 requerid]o oor el
de acuerdo al objetivo del curso y a los tiempos requeridos. solicitante

Esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo ¢ curnenit:con:elesauama
(recursos humanos-instructores) para el desarrollo de esta 5 Rt e che .
capacitacion. quip 10:

VALIDACION (x
\‘_\
Aspecto Partida 2/
en Puntaje ponderado Desarrollo Humano de Jaliscg;S.C. (ProSociedad)
valoracién | maximo a obtener

l. 24 22
1. 20 18
1L, 18 / 18
Total 62 P 58

. Observaciones

Punto I:
En el apartado de la capacidad del licj

dan cuenta del diseno e implement

nte, la experiencia de los responsables del proyecio se identifica
una participacion en 2 proyectos releyantes de asesor y formador en la primer infancia y 3 proyectos que
ion de politica publica olorga 11 puntos,

z
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Aspecto Partida 2
en Puntaje ponderado Desarrollo Humano de Jalisco, S.C. (ProSociedad)
valoracién | maximo a obtener

Del apartado 2. Conocimientos Academicos profesionales, el responsable del proyecto cuenta con
doctorado presentando cedula y tilulo. Un miembro del equipo cuenta con experiecia en la formacion de
primera infancia con mas de 3 cursos de primera infancia y politicas publicas

Y el equipo cuenta con publicaciones que da cuenta de la investigacion de alto nivel que se ha realizado en
primera infancia. Por lo que se logran 11 puntos.

Del apartado | De la capacidad del licitante se otorgan 22 puntos.

Punto Il

De la experiencia y especialidad del licitante en el inciso a) se identifico en 8 contratos anexos que se cuenia
con la experiencia de capacitacion de dos anos de talleres y capacitaciones,

Con tres y mas anos en imparticion de conferencias y curses y con mas de tres anos en disefio y ejecucion
de proyectos y programas para mejorarla practica docente.

Lograndoe 14 puntos

Y en el inciso b) en el complimiento de contratos se identifican tres o mas de ellos que comprueban la
experiencia del licitante. Dando 4 puntos.

Por lo anterior el total del punto Il suman 18 puntos.
Parte IlI:
De la propuesta de trabajo se presenta con detalle la metodologia y el programa de trabajo, asi como el

recurso humano y su organizacion para llevar a cabo el proceso por lo que se ctorga 18 puntos.

CUMPLE con los requerimientos técnicos para la realizacion del servicio debido a que obtuvo 58 puntos

De acuerdo a la Matriz de Evaluacion del Anexo Técnico de las bases, los participantes deberan obtener una
puntacion minima de 47 puntos a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas economicas, en este
sentido, la propuesta del participante DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C., si se considera técnicamente
solvente y por lo tanto es susceptible de evaluarse econémicamente toda vez que en la evaluacion de los
requisitos técnicos establecidos en la matriz de evaluacion obtuvo 58 puntos, siendo superior al minimo requerido.

e Mediante oficio numero DGIP/254/2024 de fecha 20 del mes de junio del afio 2024, validado por el C.
Mario Alberto Limon Carranza, en su caracter de Director de Gestion Integral de Proyectos, de la Secretaria
de Cultura, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDAS 7, 8, 9, 10 (SOLICITUDES 13-034-2024 Y 13-035-2024)

TERRA DE
DESCRIPCION MONTES, S.A. DE
C.V.

NO. UNIDAD DE
soLiciTup: ;| FARTIDA CANTIDAD | = yepipa

HOSPEDAJE, PARA LOS PARTICIPANTES DEL "XXIII
ENCUENTRO NACIONAL DE MARIACHI
TRADICIONAL", DEL 14 AL 19 DE AGOSTO, SEGUN SI CUMPLE
ANEXO TECNICO ADJUNTO.

ALIMENTACION, PARA LOS PARTICIPANTES DEL
"XXIII ENCUENTRO NACIONAL DE MARIACHI
TRADICIONAL", DEL 14 AL 19 DE AGOSTO, SEGUN SI CUMPLE
ANEXO TECNICO.

HOSPEDAJE PARA LAS PERSONAS QUE
PARTICIPARAN EN EL CONCURSO DE MARIACHI o
13-035-2024 9 1 SERVICIO(S) | INFANTIL Y JUVENIL 2024, A CELEBRARSE LOS.DI'AS S| CUMPLE /
19, 20 , 21 Y 22 DE JULIO EN EL AREA /

13-034-2024 ¥ 4 1 SERVICIO(S)

13-034-2024 8 1 SERVICIO(S)

METROPOLITANA DE GUDALAJARA, JALISCO.
ALIMENTACION PARA LAS PERSONAS QUE /)
PARTICIPARAN EN EL CONCURSO DE MARIACH}
13-035-2024 10 1 SERVICIO(S) | INFANTIL Y JUVENIL 2024, A CELEBRARSE LOS BIAS S| CUMPLE
19, 20, 21 Y 22 DE JULIO EN EL-AREA’
METROPOLITANA DE GUADALAJARA, JAL-IG/CO

e Mediante oficio numero ST/DGTP/DTP/604/2024 de fecha 20 del mes,de junic del afo 2024, validado por  /
el Lic. Miguel Angel Sanchez de Santiago, en su caracter de Direc;orﬁe Arga de Transporte de Pasajeros,
de la Secretaria de Transporte, mismo que se expone a continuacién:

PARTIDA 12 (SOLICITUD 15-008-2024):

NO. UNIDAD DE
SOLICITUD PART. | CANT. MEDIDA DESCRIPCION %EMAS INTELIGENTES DE TRANSPORTE A.C.
CONSULTORIA DE /af Si cumple técnicamente con la documentacion
15-008-2024 012 1 SERVICIO(S) | ACCIONES A REALIZAR |/solicitada, respecto a presentar curriculum € la (s)
PARA LA"| persona (s) encargada (s) de dirigir el proyecto. \. /
— <
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CONSOLIDACION DEL

SISTEMA INTEGRADO | b) Si cumple técnicamente con la documentacién
DE TRANSPORTE DEL | solicitada, respecto a presentar curriculum de Ia
AREA empresa participante.
METROPOLITANA DE
GUADALAJARA

c) Si cumple técnicamente con la documentacion

solicitada, respecto a acreditar mediante contratos,
cursos y/o talleres una experiencia minima de (1) un afio
en la creacion de: estudios de movilidad urbana e
interurbana, con cartera de servicios para sectores
publicos y privados, entidades, organizaciones vy
asociaciones, nacionales e internacionales, dictamenes
de la viabilidad de proyectos, herramientas
tecnologicas a aplicar en proyecto y evaluacion de las
tecnologias en el mercado, planes y programas de
desarrollo de movilidad urbana y evaluaciéon de
demanda wurbana, suburbana w interurbana de
transporte.

e Mediante oficio numero SISEMH/MEGT/SSAMVLV/2568-A/2024 de fecha 20 del mes de junio del afio
2024, validado por el C. Angel Alfonso Garcia Tornero, en su caracter de Coordinador Especializado de la
Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA 13 (SOLICITUD 39-007-2024)

| Rubro I: Capacidad de la o el licitante: Rodrigo Guillermo Valdivia Ibarra
Elementos a evaluar Puntuacion Puntuacion Ohservaciones
Subrubro Descripcion Por elemento obtenida
Experiencia
De la o el responsable del proyecto
De uno a dos proyectos de investigacion afines al 1
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al 3 3
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
De las y los miembros del equipo
De uno a dos proyectos de investigacion afines al ]
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al 3 3
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
Subtotal maximo 6 6
Conocimientos académicos/profesionales
De la o el responsable del proyecto
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en ciencias
sociales o afines.

d. Capacidad de Con Maestria 1 1
Recursos Con Doctorado 2
Humanoes Si cuenta con cursos, seminarios o diplomados en proyectos

de investigacion afines al solicitado, de acuerdo con el anexo
técnico.
Un curso 1
Un diplomado 2 2
De las y los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Licenciatura, Maestria o Doctorado
ciencias sociales.
Con Licenciatura 1
Con Maestria o0 Doctorado 2 2
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres,
diplomados o especialidad en el desarrolloc de estrategias
docentes, procesos de asesoria técnica pedagogica,
planificacion y evaluacion, afines al solicitado, de acuerdo con
el anexo técnico.
Un curso o taller 1 fﬂ
Un diplomado/especialidad 2 2 - /
Subtotal maximo 8 7 /

b. Capacidad de Recursos econdmicos que sustenten su operatividad 1 0 d Na prasenta | ‘
Recursos durante el proceso a implementar. / beumento gue:ayale
Economicos y el rubro
de Equipamiento técnico necesario para el proceso de 1 4 /

Equipamiento implementacion. o
C. Participacion de al menos una persona con alguna discapacidad. 0.5 :’( )3'/5
d. Participacion de MIPYMES 0.5 /S /o No presenta
€.Igualdad de género (Documento vigente que dé cumplimiento o este relacionado a 1 / 0 documsnto que avale
la Norma Mexicana NMXR-025-SCF1-2015). / el rubro
Subtotal maximo del rubro | 18 X 14.5
| Rubro II: Experiencia y espegialidad.
Elementos a evaluar Puntuacion Puntuacion -
Subrubro Descripcion Por el;;rrfento obtenida OberECiones
o 1. Experiencia de la o el licitante en la realizacion de
a, Experiencia proyectes de investigacion en el ambito publico estatal

ay
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Guadalajara, Jalisco, México

relacionados a las violencias en contra de las mujeres en
razon de género y/o consumo problematico de
sustancias.

De uno a tres afios de experiencia

Cuatro o mas afos de experiencia

2. Experiencia de la o el licitante en la elaboracion de
protocolos y/o manuales de intervencion para el ambito
publico estatal relacionados a las violencias en contra de
las mujeres en razon de género ylo consumo
problematico de sustancias.

De uno a tres afos de experiencia

n

Cuatro o mas anos de experiencia

3. Experiencia de la o el licitante en la publicacion de
investigaciones, protocolos y/o manuales de intervencion
para el ambito publico estatal relacionados a las
violencias en contra de las mujeres en razon de género
y/o consumo problematico de sustancias.

De una a tres publicaciones.

Cuatro o mas publicaciones

Subtotal maximo

Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto sea
similar a la realizacion de proyectos de investigacion del
contexto sociocultural de las causas y consecuencias de
las violencias en contra de las mujeres, adolescencias y

b. Especialidad nifiez y/o consumo problematico de sustancias.

De uno a tres contratos

De tres a mas contratos

Subtotal maximo

1

Subtotal maximo del rubro Il

LS
SN

14

[ Rubro lll. Propuesta de trabajo.

Elementos a evaluar

Subrubro Descripcién

Puntuacion
por elemento

Puntuacion
obtenida

Documentos
probatorios

Metodologia que permita alcanzar el objetivo de la
investigacion y proponga herramientas para la obtencion
de resultados objetivos.

a. Metodologia

4

4

Programa de trabajo propuesto; que permita clarificar el
proceso de investigacion en sus diferentes etapas y no
comprometa el objetivo de la investigacion.

b. Plan de
Trabajo

Esquema estructural de la organizacion del equipo de
trabajo suficiente (recursos humanos-técnicos) que
diferencié las actividades a desarrollar y no comprometa
alcanzar el objetivo de investigacion

c. Organizacion

Subtotal maximo del rubro lll

12

12

Rubro V. Cumplimiento de contratos

Elementos a evaluar

Descripcion

Puntuacion
por elemento

Puntuacion
obtenida

Observaciones

Cartas de entera satisfaccion de instituciones publicas, derivadas de la realizacion de
estudios o investigaciones relacionadas que evidencien las violencias en razén de
género y/o consumo de sustancias psicoactivas.

De una a dos

De tres a cinco

De seis 0o mas

Subtotal maximo del rubro IV

Total maximo

Rubro I: Capacidad de la o el licitante: DESARROLLO HUMANO S.C. (PROSOCIEDAD)

Elementos a evaluar

Puntuacién

Puntuacion

Subrubro Descripcion

Por elemento

Obtenida

Observaciones

Experiencia

De la o el responsable del proyecto

De uno a dos proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

De las y los miembros del equipo

De uno a dos proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

Subtotal maximo

Conocimientos académicos/profesionales

De la o el responsable del proyecto

d. Capacidad de
Recursos

Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en ciencias
sociales o afines.

Humanos

Con Maestria

-

Con Doctorado

Si cuenta con cursos, seminarios o diplomados en proyectos
de investigacion afines al solicitado, de acuerdo con el anexo
técnico.

Un curso

=

Un diplomado

De las y los miembros del equipo

Si cuenta con estudios de Licenciatura, Maestria o Doctorado
ciencias sociales.

Con Licenciatura

Con Maestria o Doctorado

Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres,
diplomados o especialidad en el desarrollo de estrategias

all

Pagina 7 de 13
Resolucion 164420
Licitacion Publica Nacional[nG
01 del mes de julio del afo 2024
o il —

—

.

- ’

ero LPN120/2/2024



Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

docentes, procesos de asesoria técnica pedagogica,
planificacion y evaluacion, afines al solicitado, de acuerdo con
el anexo técnico.
Un curso o taller 1
Un diplomado/especialidad 2 2
Subtotal maximo 8 8
b. Capacidad de Recursos economicos que sustenten su operatividad 1 1
Recursos durante el proceso a implementar.
Egonomlcos Y Equipamiento técnico necesario para el proceso de ; 5 No presenta
Equipamiento Implementagion, documento que avale
e R el rubro.
C. Participacion de al menos una persona con alguna discapacidad. 0.5
d. Participacién de MIPYMES 0.5 0 No presenta
€.Igualdad de género (Documento vigente que dé cumplimiento o este relacionado a 1 documento que avale
la Norma Mexicana NMXR-025-SCFI-2015). el rubro
Subtotal maximo del rubro | 18 15
] Rubro II: Experiencia y especialidad.
Elementos a evaluar Puntuacion Puntuacién ;
Subrubro Descripcion Por elemento Obtenida Ohservaciones
1. Experiencia de la o el licitante en la realizacion
de proyectos de investigacion en el ambito publico
estatal relacionados a las violencias en contra de
las mujeres en razon de género y/o consumo
problematico de sustancias.
De uno a tres anos de experiencia 2
Cuatro 0 mas afos de experiencia 5 5
2. Experiencia de la o el licitante en la elaboracion
de protocolos y/o manuales de intervencion para el
ambito publico estatal relacionados a las violencias
en contra de las mujeres en razén de género y/o
C. Experiencia consumo problematico de sustancias.
De uno a tres anos de experiencia 2
Cuatro o mas afos de experiencia 5 5
3. Experiencia de la o el licitante en la publicacion
de investigaciones, protocolos y/o manuales de
intervencion para el ambito publico estatal
relacionados a las violencias en contra de las
mujeres en razon de género y/o consumo
problematico de sustancias.
De una a tres publicaciones. 1
Cuatro o mas publicaciones 3 3
Subtotal maximo 13 13
Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto
sea similar a la realizacion de proyectos de
investigacion del contexto sociocultural de las
causas Yy consecuencias de las violencias en
d. Especialidad contra de las mujeres, adolescencias y nifiez y/o
consumo problematico de sustancias.
De uno a tres contratos 3
De tres a mas contratos 7 7
Subtotal maximo 7 7
Subtotal maximo del rubro Il 20 20 )
| Rubro lll. Propuesta de trabajo. Y
Elementos a evaluar Puntuacién Puntuacion Detumenfos
Subrubro Descripcion por elemento obtenida probatorios
Metodologia que permita alcanzar el objetivo de la
d. Metodologia investigacion y proponga herramientas para la 4 4 .
obtencion de resultados objetivos. ,/ N
Programa de trabajo propuesto; que permita d__
e. Plande clarificar el proceso de investigacion en sus 4 4
Trabajo diferentes etapas y no comprometa el objetivo de
la investigacion.
Esquema estructural de la organizacion del equipo
o de trabajo suficiente (recursos humanos-técnicos) .
f. Organizacion que diferencié las actividades a desarrollar y no ® %
comprometa alcanzar el objetivo de investigacion
Subtotal maximo del rubro lll 12 7 12
Rubro IV. Cumplimiento de contratos
Elemento'.? a gyaluar Puntuaclon,a/ Puntuaf:lon Observaciorios
Descripcion por element; obtenida
Cartas de entera satisfaccion de instituciones publicas, derivadas de la
realizacion de estudios o investigaciones relacionadas que evidencien las
violencias en razon de género y/o consumo de sustancias psicoactivas.
De una a dos 4
De tres a cinco 6
De seis 0 mas 10 10 .
Subtotal maximo del rubro IV 10 10 I\
Total maximo 60 57 \\\ ‘
P/J
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Awv. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

De acuerdo a la Matriz de Evaluacién del Anexo Técnico de las bases, los participantes deberan obtener una
puntaciéon minima de 45 puntos a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas econémicas, en este
sentido, la propuesta del participante DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C., si se considera técnicamente
solvente y por lo tanto es susceptible de evaluarse economicamente toda vez que en la evaluacién de los
requisitos técnicos establecidos en la matriz de evaluacion obtuvo 57 puntos, siendo superior al minimo requerido,
asi mismo, por lo que respecta al participante RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, no se considera
técnicamente solvente y por lo tanto no es susceptible de evaluarse econdmicamente toda vez que en la
evaluacion de los requisitos tecnicos establecidos en la matriz de evaluacion obtuvo 44.5 puntos, siendo inferior
al minimo requerido.

ll.- CUADRO ECONOMICO.

GESTORES DE LA
INNOVACION Y
DESARROLLO, S.C.

SISTEMAS INTELIGENTES

PARTICIPANTES RSM MEXICO BOGARIN, S.C. DE TRANSPORTE, A.C.

SOLICITUD
PARTIDA
CANTIDAD
UNIDAD DE
MEDIDA

DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

AUDITORIA A LOS
ESTADOS
FINANCIEROS DE LA
CUENTA  PUBLICA
DEL PODER
03- EJECUTIVO DEL
032- | 001 | 1.00 | Servicio(s) | ESTADO DE JALISCO | $8,700,000.00 | $8,700,000.00 $0.00 (NO COTIZA) | $9,150,000.00 | $9,150,000.00
2024 POR LOS
EJERCICIOS 2021,
2022 Y 2023
ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
[CAPACITACION
ESPECIALIZADA ]
DENOMINADA:
“FORMACION DE
FORMADORES DE LA
PRIMERA  INFANCIA
DESDE LAS CAV"
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO
HOSPEDAJE, PARA
LOS PARTICIPANTES
DEL XX
ENCUENTRO
NACIONAL DE
MARIACHI
TRADICIONAL", DEL
14 AL 19 DE AGOSTO,
SEGUN ANEXO
TECNICO ADJUNTO.
ALIMENTACION,
PARA LOS
PARTICIPANTES DEL
"XXIIl  ENCUENTRO
NACIONAL DE
MARIACHI
TRADICIONAL", DEL
14 AL 19 DE AGOSTO,
SEGUN ANEXO
TECNICO ADJUNTO.
HOSPEDAJE PARA
LAS PERSONAS QUE / N

04-
070- | 002 | 1.00 | Servicio(s)
2024

$0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)

13-
034- | 007 | 1.00 | Servicio(s)
2024

$0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)

13-
034- | 008 | 1.00 | Servicio(s)

$0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 /(@ COTIZA)
2024

PARTICIPARAN EN EL
CONCURSO DE /
MARIACHI INFANTIL Y Z/{
JUVENIL 2024, A L
CELEBRARSE  LOS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
DIAS 19, 20 , 21 Y 22
DE JULIO EN EL AREA
METROPOLITANA DE
GUADALAJARA,
JALISCO.
ALIMENTACION PARA
LAS PERSONAS QUE
PARTICIPARAN EN EL
CONCURSO DE
MARIACHI INFANTIL Y
JUVENIL 2024, A
CELEBRARSE  LOS
DIAS 19, 20, 21 Y 22
DE JULIO EN EL AREA
METROPOLITANA DE
GUADALAJARA, \
JALISCO % \

{ o . \\j/

\ :
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13-
035- | 009 | 1.00 | Servicio(s)
2024

$0.00 (NO COTIZA)

13-
035- | 010 | 1.00 | Servicio(s)

$0.00 (NO COTIZA) ? .00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
2024
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
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Guadalajara, Jalisco, México

[CONSULTORIA PARA
EL SISTEMA
15~ INTEGRADO DE
008- | 012 | 1.00 | Servicio(s) | TRANSPORTE  DEL $0.00 (NO COTIZA) | $1,636,000.00 | $1,636,000.00 $0.00 (NO COTIZA)
2024 AREA
METROPOLITANA DE
GUADALAJARA]
39-
007- | 013 | 1.00 | Servicio(s) | ESTUDIO EJECUTIVO $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
2024
SUBTOTAL: | $8,700,000.00 | SUBTOTAL: | $1,636,000.00 | SUBTOTAL: | $9,150,000.00
IVA: $1,392,000.00 IVA: $261,760.00 IVA: $1,464,000.00
TOTAL: $10,092,000.00 TOTAL: $1,807,760.00 TOTAL: $10,614,000.00
(=] o w VALDIVIA IBARRA DESARROLLO HUMANO | TERRA DE MONTES, S.A. DE
BRli g < k0 PARTIIRANTES RODRIGO GUILLERMO DE JALISCO S.C. CV.
S | = |E| BB
§ g g g: DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
AUDITORIA A LOS
ESTADOS FINANCIEROS
DE LA CUENTA PUBLICA
03- DEL ESTADO DE JALISCO
3354 001 | 1.00 | Servicio(s) | por LOS EJERCICIOS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
2021, 2022 Y 2023
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO
[CAPACITACION
ESPECIALIZADA 1
DENOMINADA:
(He FORMADORES DE A
ggg; 002 | 1.00 | Servicio(s) | peivERA R $0.00 (NO COTIZA) | $83,999.16 | $83,999.16 $0.00 (NO COTIZA)
DESDE  LAS  CAV",
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO
HOSPEDAJE, PARA LOS
PARTICIPANTES DEL
157 II:JX:CIZIItONAL DEEN(I\:.'Il.iERTATCRig
Sg;; 007 | 1.00 | Servicio(s) | TRADICIONAL", DEL 14 $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) | $169,950.00 | $169,950.00
AL 19 DE AGOSTO,
SEGUN ANEXO TECNICO
ADJUNTO.
ALIMENTACION,  PARA
LOS PARTICIPANTES
NAGIONAL DE MARIACHI
s A ;
ggg; 008 | 1.00 | Servicio(s) | TRADICIONAL", DEL 14 $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) | $321,000.00 | $321,000.00
AL 19 DE AGOSTO,
SEGUN ANEXO TECNICO
ADJUNTO.
HOSPEDAJE PARA LAS
PERSONAS QUE
PARTICIPARAN EN EL
CONCURSO DE
MARIACHI INFANTIL Y
0. | 009 | 1.00 | Serviciogs) | JUVENIL 2024 A $0.00 NO COTIZA §000 | (NOCOTIZA) | $173,600.00 | $123,600.00
G : envicio{s) | ce| EBRARSE LOS DIAS ' ( ) : F123,600. o0
19, 20, 21 Y 22 DE JULIO
EN EL AREA
METROPOLITANA  DE B
GUADALAJARA,
JALISCO. /
ALIMENTACION  PARA /
LAS PERSONAS QUE
PARTICIPARAN EN EL / A
CONCURSO DE 74
13- MARIACHI INFANTIL Y
035- | 010 |1.00 | Servicio(s) | JUVENIL 2024, A $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) | $174,800.00 | $174,800.00
2024 CELEBRARSE LOS DIAS
19, 20, 21 Y 22 DE JULIO /
EN EL AREA /
METROPOLITANA DE / F
GUADALAJARA, JALISCO /
[CONSULTORIA PARA EL / [
15- SISTEMA INTEGRADO DE i |
008- | 012 | 1.00 | Servicio(s) | TRANSPORTE DEL AREA $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) /
2024 METROPOLITANA DE j
GUADALAJARA] /
39- f
007- | 013 | 1.00 | Servicio(s) | ESTUDIO EJECUTIVO $150,862.07 | $150,862.07 | $155,000.00 | $155,000.00 $0.00 (NO COTIZA) )
2024
SUBTOTAL: | $150,862.07 | SUBTOTAL: | §238,999.16 | SUBTOTAL: | $789,350.00
/ IVA: $24,137.93 IVA: $38,239.87 VA: $126,296.00
i‘ TOTAL: $175,000.00 TOTAL: $277,239.03 TOTAL: $915,646.00
\ P Q:v\//
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

El presente cuadro econdémico fue elaborado por la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

l.1.- PUNTAJE DE PROPUESTA ECONOMICA.

PART. DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C.
2 38
13 39

IV.- PUNTAJES TOTALES.

DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C.
i P. TECNICO P. ECONOMICO TOTAL
2 58 38 96
13 57 39 96

En atencién a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes RSM MEXICO BOGARIN, S.C., y GESTORES DE LA
INNOVACION Y DESARROLLO, S.C., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo
59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumplen con los requerimientos administrativos solicitados
por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el andlisis administrativo, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 2 y 13 del presente procedimiento de licitacion a
DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C., hasta por un monto de $277,239.03 (doscientos setenta y siete
mil doscientos treinta y nueve pesos 03/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; distribuidos de la siguiente

manera:
PARTIDA DEPENDENCIA MONTO ADJUDICADO LV.A. INCLUIDO
2 SECRETARIA DE EDUCACION $97,439.03
13 SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRE $179,800.00

Lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion | de la “LEY”, en virtud_de cumple
administrativamente, y con el resultado en la evaluacién de puntos y porcentajes de las pro e’st/as)técnicas y
economicas, atendiendo a los criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterpgri:rafl'a evaluacién
de las propuestas y la adjudicacion”, resulta ser la mas conveniente a los intereses-del Es‘fédo conforme lo
establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”. / 7
£

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expﬁestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administraciéri Publica Centralizada del Poder / f
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 7, 8,9 y 10 (Secretaria de Cultura) del present?’ f
procedimiento de licitacion a TERRA DE MONTES, S.A. DE C.V,, /I:rasta por un monto de $915,646.0
(novecientos quince mil seiscientos cuarenta y seis pesos 00!190 moneda nacional), |.V.A. incluido; f
anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de I/af ‘LEY”, toda vez que cumple técnicamente ;‘}
y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado fg
conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”. J‘/ f

/! f
CUARTO.- .- Por cuanto hace al participante RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, este Comité de v
Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con el resultado en la evaluaciéon de puntos y porcentajes de las propuestas técnicas, atendiendo a los
criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para la evaluaciéon de las propuestas\y la
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adjudicacion” solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido
por, conforme a las consideraciones vertidas anélisis técnicos, emitido por el C. Angel Alfonso Garcia Tornero, en
su caréacter de Coordinador Especializado de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, inserto
en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

QUINTO.- Se hace constar la cancelacion de la partida 1 de la “LICITACION”, de conformidad al numeral 7 del
apartado de ANTECEDENTES del presente documento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY™.

SEXTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccidon General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefialada en el numeral 3 de la Bases.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

OCTAVO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interpo
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 9
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

f la irstancia
apart,ad/o 2, 101,

J/ ~
Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de A{iquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 01 de julio del afio 2024. Asi como, la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquijsiciones y Enajenaciones de la

Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del p;o/c:edimiento de licitacion, y los

invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese. /
/
/"ﬁ
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o Andrade Beltran Lic. cy N![ilagros Rodriguez Casillas
residente del Comite de Supfente del Secretario Técnico del Comité /
Adquisiciopes de la Administracion Publica de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizdda del Poder Ejecutivo del Estado Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
‘ de Jalisco de Jalisc
/,-:' /A
~ [/
fem 4[ J /
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Armando qu‘a Fonseca I
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Vocal Suplente de la Camara Nacional De
Comercio, Servicios y Turismo de
Guadalajara
i‘v
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rgano Interno de
ria de Administracion

NS

Ing. Om v Palafox Saenz Lic. Jorge Dma%n/olos ﬁl,db
Vocal Sup ette del Consejo Invitado Permanent la Contralo del
Nacion I} gropecuario Esta d¢ de ‘:\Lallsco
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Lic. Oscar René Monroy Ayala Lic. Rosa Magdaléna Carlos Hernandez
Vocal Suplente de la Secretaria de Vocal Suplente de la Secretaria de la
Agricultura y Desarrollo Rural Hacienéﬁa Publica
Lic. Rodrigo P‘erei/\lazqu z Lic. Karlé"Eoledad Méndez Sandoval
Invitado Permanente de I Dlrecmon General Coordinadora de Compras de la Direccién del
Juridica de la Secretar d Administracion Comité de Adquisiciones

I/

/

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional nimero LPN120/2/2024 con
concurrencia del Comite, denominada “ADQUISICION DE SERVICIOS INTEGRALES, EVALUACIONES Y
ESTUDIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”.
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